

PROTOKÓŁ
z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim
odbytego dnia 11 lutego 2013r.
w sali obrad Rady Miejskiej, Plac Władysława Łokietka 1.

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.**
- 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2020.**
- 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2013 roku.**
- 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.**
- 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Włocławskim w wykonywaniu zadania publicznego w zakresie realizacji projektu pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 2912C Bielawy – Sokołowo, na odcinku od Sokołowa do granicy Gminy Lubraniec".**
- 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2013-2025.**
- 8. Przedstawienie pisma Spółdzielni Mieszkaniowo - Administracyjnej w Starym Brześciu dotyczącego nieodpłatnego przejęcia przez Urząd Miejski drogi położonej w obrębie geodezyjnym Stary Brześć Parcele stanowiącej działkę nr 94 o pow. 0,3623 ha.**
- 9. Omówienie spraw związanych z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.**
- 10. Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.**

Ad 1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji ds. finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska oraz Komisji ds. zdrowia i opieki społecznej, edukacji, kultury, sportu i porządku publicznego, wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
- Z-ca Burmistrza Brześcia Kujawskiego – Pan Paweł Małas;
- Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;
- Inspektor ds. rolnych – Pan Sławomir Wolski;
- Podinspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami – Pan Wojciech Ciupalski;

Obradom wspólnego posiedzenia Komisji przewodniczył Pan Ryszard Szeleziński Przewodniczący Komisji ds. finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska.

Burmistrz Wojciech Zawidzki poprosił aby na początek omówić punkt 6 czyli „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2013-2025”, Burmistrz poprosił również aby z porządku obrad dzisiejszej komisji wycofać punkt 5 tj. „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Włocławskim w wykonywaniu zadania publicznego w zakresie realizacji projektu pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 2912C Bielawy – Sokołowo, na odcinku od Sokołowa do granicy Gminy Lubraniec", szczegółły omówi w dalszej części.

Wobec tego Radny Szeleziński zapytał czy ze strony Radnych są inne propozycje do porządku obrad dzisiejszego posiedzenia. Nikt nie zgłosił uwag. Wobec tego Przewodniczący obrad zaproponował aby przejść do omawiania poszczególnych punktów.

Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2013-2025.

Projekt powyższej uchwały omówił Pan Sławomir Wolski. Potrzeba zmiany tego programu wynika z powodu roszczeń inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest. Inwentaryzacje tą należy sporządzać co roku. Stąd jest potrzeba poddania pod obrady tej uchwały. Do programu dołączony jest druk aktualnej inwentaryzacji zawierający wykaz nieruchomości, na których znajdują się wyroby zawierające azbest.

Radny Janusz Barański zapytał czy zgłaszają się ludzie z wnioskami o usunięcie azbestu i jaki jest ostateczny termin składania wniosków?

Pan S. Wolski odpowiedział, że co roku wpływają wnioski, osoby zainteresowane mogą składać wnioski do 31 stycznia każdego roku.

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że program ten ma być realizowany do 2030 i do tego czasu azbest powinien być usunięty. Od dwóch lat jest możliwość składania wniosków o usunięcie azbestu i dzięki temu z roku na rok będzie go coraz mniej.

Pan S. Wolski przekazał, że w tym roku tym programem będzie objętych 55 właścicieli budynków zawierających azbest.

Przewodniczący RM M. Golański dodał, że potrzeba podjęcia tej uchwały jest dobrze opisana w uzasadnieniu tej uchwały. Będzie składany wniosek o dotację na usuwanie wyrobów zawierających azbest w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, wystąpiła potrzeba zaktualizowania Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2011-2025. Konieczność aktualizacji tego programu jest wynikiem zmiany załącznika do uchwały tj. Informacji o rodzaju, ilości i miejscach występowania azbestu, PCB oraz innych substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska i dotyczy okresu 2013 – 2025.

Radny Jerzy Jaworski zapytał czy odnośnie dopłat w tym zakresie coś się zmieniło?

Pan S. Wolski odpowiedział, że nie.

Radny R. Szeleziński zapytał czy wiadomo ile jeszcze jest na terenie gminy budynków pokrytych azbestem? I czy tych środków, które są zapewnione z Funduszu Ochrony Środowiska wystarczy na ten cel?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że liczbę budynków zawierających azbest określa załącznik do uchwały, natomiast czy starczy środków to nie wiadomo, miejmy nadzieję, że tak. Limitów żadnych nie ma, ile zostaje zgłoszonych wniosków tyle jest zrealizowanych.

Radny Mariusz Czyżniejewski zapytał odnośnie umieszczonych w załączniku do uchwały danych osobowych właścicieli budynków zawierających azbest jak to się ma do ustawy o ochronie danych osobowych? Czy można te dane udostępniać czy nie?

Pan S. Wolski odpowiedział, że w zasadzie nie jest wymagane aby podawać dane właściciela nieruchomości tylko dane nieruchomości, na której znajduje się azbest ale oczywiście zostanie to sprawdzone.

Radny R. Szeleziński poprosił aby do sesji temat ten wyjaśnić.

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że jeżeli będzie wymóg, że muszą te dane pozostać to nie zostaną one usunięte, ale jeżeli nie to usuniemy je.

Ad 2 . Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Uchwałę powyższą omówiła Pani Skarbnik Joanna Wojtczak. Zmiany te związane są z korektą wydatków na zadania inwestycyjne na 2013r. w zakresie zadań współfinansowanych z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska gdyż jest możliwość skorygowania inwestycji, które są realizowane z tego programu, na które środki nie były wykorzystywane w roku poprzednim a mogą być rozłożone na kolejne lata. Takie korekty zostały dokonane w trzech inwestycjach tzn. zwiększone zostały środki na zadanie polegające na doprowadzeniu infrastruktury do Brzeskiej Strefy Gospodarczej, na dokończeniu robót na osiedlu

Falborek i na rozbudowę stacji uzdatniania wody w Machnaczu i sieci wodociągowej w Wieńcu – Zalesiu. Pani Skarbnik dodał, że w związku z tym że wniosek na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Wieńcu został rozpatrzony pozytywnie, środki na ten cel na ten rok nie zostały zaplanowane a należy wykonać studium wykonalności do tego wniosku więc muszą być zwiększone wydatki. Ponadto w zakresie wydatków bieżących są przesunięcia w ramach planu finansowego.

Burmistrz W. Zawidzki do powyższej uchwały dopowiedział, że jeżeli jest możliwość wykorzystanie środków z zadania mniej ważnego na bardziej ważne to się to zrobi.

Radny J. Barański zapytał odnośnie termomodernizacji SP w Wieńcu czy te środki są przeznaczone na projekt?

Pani Skarbnik J. Wojtczak odpowiedziała, że projekt został zrobiony w ubiegłym roku, a na rok 2014 zaplanowana jest wartość kosztorysowa w kwocie 448.000,- . Teraz należy złożyć właściwy wniosek łącznie ze studium wykonalności i na to są te środki o których wcześniej była mowa, natomiast wykonanie planowane jest na rok 2014.

Radny Piotr Jaroszewski zapytał o zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne na osiedlu Falborek czego dotyczy to zadanie czy to będzie dalsza budowa dróg?

Pani Skarbnik J. Wojtczak odpowiedziała, że to będzie robiona kanalizacja na tych bocznych drogach, które nie były objęte tą dużą kanalizacją.

Radny Wojciech Kołowski zapytał czy przy modernizacji stacji w Brzeziu jest planowany rurociąg tłoczny do Wieńca?

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że na obecną chwilę w tym temacie dokładnej odpowiedzi nie udzieli, gdyż konkretnie nie wiadomo jeszcze na co środki te zostaną przeznaczone.

Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2020.

Pani Skarbnik J. Wojtczak przekazała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są konsekwencją zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

Ad 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2013 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Mariusz Czyżniejewski w związku z tym iż każdy z radnych projekt tej uchwały otrzymał to jeżeli są jakieś uwagi poprosił o zgłaszanie ich.

Radny R. Szeleziński zapytał czemu te prace niezrealizowane nie są ujęte w planie pracy na 2013r?

Radny M. Czyżniejewski poinformował, że te niezrealizowane prace są również częścią planu pracy na rok 2013.

Ad 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Powyższy projekt uchwały przedstawił Burmistrz W. Zawidzki informując, że zbywana nieruchomość jest nieruchomością niezabudowaną położoną w obrębie Pikutkowo o pow. 0,84ha, która zbywana będzie w formie przetargu ustnego nieograniczonego prawa własności o wartości przewyższającej kwotę 100.000,- co w związku z tym wymagana jest zgoda Rady Miejskiej.

Radny R. Szeleziński zapytał jaka jest kwota wyceny tej działki?

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że cena tej działki jest na kwotę 290.000,- netto.

Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Włocławskim w wykonywaniu zadania publicznego w zakresie realizacji projektu pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 2912C Bielawy – Sokołowo, na odcinku od Sokołowa do granicy Gminy Lubraniec".

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że wystąpił o wycofanie z porządku obrad dzisiejszej komisji projektu tej uchwały ponieważ należy ustalić dokładnie czy porozumienie będzie podpisane ze Starostwem Powiatowym czy z Gminą Lubraniec.

Radny R. Szeleziński dodał odnośnie tych „schetyńówek” że, niektóre gminy są przeciwne dopłaty tych 21% , ponieważ w kilku gminach dopłata ta kształtuje się na wysokości 15% bądź 10%.

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że wszystkie gminy występują w jednakowej wysokości w inwestycjach drogowych prowadzonych wspólnie z Powiatem Włocławskim.

Ad 8. Przedstawienie pisma Spółdzielni Mieszkaniowo - Administracyjnej w Starym Brześciu

dotyczącego nieodpłatnego przejęcia przez Urząd Miejski drogi położonej w obrębie geodezyjnym Stary Brześć Parcele stanowiącej działkę nr 94 o pow. 0,3623 ha.

Burmistrz W. Zawidzki poinformował o piśmie Spółdzielni Mieszkaniowo - Administracyjnej w Starym Brześciu dotyczącym nieodpłatnego przejęcia przez Urząd Miejski drogi położonej w obrębie geodezyjnym Stary Brześć Parcele stanowiącej działkę nr 94 o pow. 0,3623 ha i dodał, że wyraża zgodę na przejęcie tych dróg i w związku z tym zapytał Radnych czy mają jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Radny R. Szeleziński dodał, że działki leżące przy tych drogach w jednej części są własnością Spółdzielni Mieszkaniowej a pozostała część własnością prywatną, ponadto coraz więcej mieszkańców się tam buduje i przez to powstaje tam osiedle, ale są również osoby które nie mają tam działek a muszą płacić podatek na rzecz spółdzielni i stąd ten wniosek o przejęcie dróg przez gminę.

Ad 9. Omówienie spraw związanych z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że w najbliższym czasie odbędzie się wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej podczas którego zostanie bardziej szczegółowo omówiony temat związany z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Burmistrz dodał, że na posiedzenie to zostaną również zaproszeni przedstawiciele firmy „DORFIN spółka z o. o, którzy zajmują się opracowaniem całej dokumentacji dotyczącej nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Burmistrz poprosił aby wszyscy radni do tego spotkania zwrócili szczególną uwagę na : stawki podstawowe zróżnicowane; segregację (suche-mokre); wywóz popiołu (czy wrzucony do systemu czy odrębnie poprzez wywożenie przez ZUK); dużą różnicę między zbiórką selektywną a nie selektywną.

Burmistrz dodał również, że trzeba będzie dopytać się i wyjaśnić temat pojemników, które są w posiadaniu mieszkańców, a które mają kształt okrągły czy firma odbierająca takie pojemniki również je opróżni.

Radny P. Jaroszewski dodał, że to jest kwestia „uchwyty” jaki posiada samochód odbierający odpady.

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że trzeba będzie to wyjaśnić do tego spotkania, które będzie zwołane w celu omówienia tych tematów, wówczas może już ustawa nowelizująca zostanie podpisana i wtedy na przełomie miesiąca lutego i marca zwołać sesję i uchwały dotyczące ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poddać pod obrady.

Radny R. Szeleziński dopowiedział, że jest za tym aby jednak wyposażeniem w pojemniki na odpady wszystkich mieszkańców zajął się odbiorca, nawet ta nowelizująca ustawa daje taką możliwość aby to było objęte tym systemem.

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że jeżeli będzie objęte systemem to gmina będzie musiała być odpowiedzialna za te pojemniki. Burmistrz dodał, że nie wie czy nie lepiej było gdyby mieszkaniec zakupił na własność pojemnik albo przejął w dzierżawę od odbiorcy.

Radny R. Szeleziński dopytał a jak to będzie z dezynfekcją tych pojemników należących do właścicieli?

Przewodniczący RM M. Golański poinformował, że kwestia dotycząca pojemników służących do odbierania odpadów uregulowana jest w art. 5 ust. 1 pkt 1 nowelizującej ustawy, tj:

„1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, chyba że na mocy uchwały rady gminy, o której mowa w art. 6r ust. 3, obowiązki te przejmie gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi”.

Radny R. Szeleziński zapytał jak za wywóz odpadów będą płaciły zakłady pracy, restauracje, stacje benzynowe itp.? Radny dodał, że tacy przedsiębiorcy mogą mieć umowę a odpady będą wywozić raz na pół roku, bądź będą spalać lub wywozić w inne miejsca.

Radny J. Barański dodał, w takich przypadkach każdy podmiot gospodarczy powinien co miesiąc się rozliczać z tego jakie odpady oddaje.

Radny R. Szeleziński zapytał czy gmina przejęła ten plac po PKP?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że plac ten jest już przejęty, obecnie czekamy na wycenę i ewentualne wykupienie działki przylegającej do działek przyjętych od PKP.

Radny R. Szeleziński zapytał czy ten gruz z tych terenów jest nasz?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że tylko część gruzu jest nasza, którą zakupiliśmy w zeszłym i w tym roku.

Radna Gizela Gliszczyńska zapytała o naprawę dróg bocznych przy ul. Traugutta, które są w tragicznym stanie (dziury, błoto)?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że w zasadzie środki na ten cel nie są zaplanowane i najpierw trzeba remontować drogi, na które jest zrobiona dokumentacja ale jak tylko będzie możliwe to zostaną one wyrównane, możliwe że nawet przy najbliższych wiosennych remontach.

Radny Grzegorz Koźmiński odnośnie zaplanowanych środków z funduszu sołeckiego przez każde sołectwo na utrzymanie dróg zapytał czy te środki przeznaczone są na ten cel na całą gminę czy na dane sołectwo, i że drogi po których jeździ autobus szkolny nie były posypane piaskiem kiedy było ślisko.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że sypane piaskiem były tylko drogi po których jeździ autobus szkolny, wzniesienia i łuki a pozostałe nigdy nie były sypane. Burmistrz dodał, że jeżeli jest jakieś szczególne miejsce (przystanek, droga pod górę czy łuk) to zaznaczyć i wtedy zostanie przez ZUK posypane.

Ad 10. Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie, udział i zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka